

Łomża dn. 13.08.2014r.

WAB.6700.2.24.2014

Rada Miejska Łomży

Dotyczy: środków niewygasłych w 2014r.

Na potrzeby realizacji zadań z zakresu prowadzenia polityki planistycznej miasta zaplanowano w budżecie miasta na 2014r. środki niewygasłe w wysokości 58 560 zł na realizację:

- 1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża - etap III opracowania - kwota 26 840,00 zł,
- 2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża dla terenów Śródmieścia, określonych jako Obszar P1 – etap V i VI - kwota 31 720,00 zł.

W terminie dostępności powyższych środków zrealizowano III etap sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Łomża - przekazanie dokumentu planistycznego do dokonania opinii i uzgodnień z właściwymi organami. W związku z powyższym można było wydatkować kwotę 26 840,00 zł ze środków niewygasłych na powyższy cel.

Natomiast środki w wysokości 31 720,00 zł zarezerwowane były na realizację V i VI etapu opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża dla terenów Śródmieścia – Obszar P1. Zgodnie z umową płatność mogła nastąpić wówczas, gdy projekt planu zostanie przedłożony do uchwalenia - etap V oraz zostanie uchwalony przez Radę Miejską Łomży i opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego – etap VI. Konieczność dokonania ponownych uzgodnień i opinii przed ponownym wyłożeniem projektu planu do publicznego wglądu oraz wprowadzenia niezbędnych zmian w projekcie planu w związku z warunkami, wynikającymi z uzyskanych opinii i uzgodnień, nie pozwoliła na przejście do następnego etapu umowy, czyli do przekazania projektu planu Radzie Miejskiej do jego zatwierdzenia.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu każdorazowo po zmianach w części opisowej lub graficznej musi być ponownie uzgadniany i opiniowany oraz ponownie wyłożony do publicznego wglądu. Niedotrzymanie wymogów w zakresie trybu sporządzania planu miejscowego może skutkować nieważnością uchwały.

Obecnie trwają analizy uzyskanych opinii i uzgodnień oraz przygotowanie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu. Dopiero po dokonaniu wyłożenia, zebraniu uwag i ich rozpatrzeniu, projekt planu będzie mógł być skierowany do uchwalenia.

Na etapie planowania środków niewygasłych nie można było przewidzieć konieczności wprowadzenia zmian projektu planu związanych ze zmianą obowiązujących przepisów prawa z zakresu ochrony środowiska, ochrony przyrody, ochrony zabytków, ochrony przeciwpowodziowej, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz zmian planu województwa podlaskiego.

PREZYDENT MIASTA

Mieczysław Leon Czerniawski